
Regeling van de Minister van Economische Zaken van ……… tot wijziging van de Regeling 

universele dienstverlening en eindgebruikersbelangen in verband met de wijziging van 

artikel 12.1 Telecommunicatiewet 

 

De Minister van Economische Zaken; 

 

Gelet op artikel 3.5a Besluit universele dienstverlening en eindgebruikersbelangen; 

 

Besluit: 

 

Artikel I 

De Regeling universele dienstverlening en eindgebruikersbelangen wordt als volgt gewijzigd:  

 

A 

 

Artikel 3.5a wordt als volgt gewijzigd:  

a. In het eerste lid vervalt de zinsnede:", of bij een nummergebruiker als bedoeld in artikel 3.2b, 

eerste, tweede of derde lid,". 

b. In het tweede lid vervallen de zinsneden “of nummergebruiker” en “, eerste of tweede lid,”.  

c. In het derde lid vervallen de zinsneden “of nummergebruiker” en “, eerste of tweede lid,”. 

d. In het vierde lid vervallen de zinsneden “of het in het tweede lid bedoelde geschil" en "of het 

aanhangig maken van het geschil bij de geschillencommissie”.  

 

Artikel II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2015. 

 

 

 

 

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst. 

 

's-Gravenhage, 

 

De Minister van Economische Zaken,  



TOELICHTING 

 

Artikel I, onderdeel A 

 

Door een voorgenomen wijziging van artikel 12.1 Telecommunicatiewet en een daarop 

vooruitlopende wijziging van het Besluit universele dienstverlening en eindgebruikersbelangen zijn 

gebruikers van bepaalde categorieën nummers niet langer verplicht zich aan te sluiten bij een Onze 

Minister van Veiligheid en Justitie erkende geschillencommissie. Aangezien artikel 3.5a Rude deels 

gebaseerd was op deze aansluitverplichting, moet het artikel aan deze wijzigingen worden 

aangepast. Nu de aansluiting van nummergebruikers bij een geschillencommissie voor 

nummergebruikers niet langer verplicht is, is het bestaan van zo een geschillencommissie niet 

langer een gegeven en kan daar in regelgeving niet meer van worden uitgegaan.  

 

 

De Minister van Economische Zaken,  

 

 

 

 

 

 


